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Zatrzymany za przewożenie nielegalnych migrantów
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Obywatela Łotwy, zaangażowanego w pomocnictwo w organizowaniu
nielegalnego przekraczania granicy, zatrzymali funkcjonariusze Straży
Granicznej przy granicy z Litwą.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Gołdapi (Warmińsko-Mazurski Oddział
Straży Granicznej) współdziałający w ramach wsparcia z funkcjonariuszami z Placówki SG
w Rutce-Tartak, 24 maja br. w gminie Rutka-Tartak, zatrzymali do kontroli drogowej
pojazd marki Volvo na łotewskich numerach rejestracyjnych. 39 -letni kierowca, obywatel
Łotwy, przewoził w swoim aucie czterech obywateli Syrii, których przywiózł z terytorium
Łotwy. Jak ustali funkcjonariusze z Placówki SG w Rutce-Tartak cudzoziemcy nie posiadali
dokumentów uprawniających ich do przekraczania granicy i legalnego pobytu na
terytorium Polski. Mieli zostać przewiezieni przez kierowcę na zachód Europy.
Pasażerowie, po wykonaniu niezbędnych czynności przez funkcjonariuszy z Placówki SG w
Rutce-Tartak, zostali przekazani stronie litewskiej w ramach readmisji. Od początku
bieżącego roku funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w sumie
przekazali stronie litewskiej w ramach readmisji 130 cudzoziemców, którzy nielegalnie
przekroczyli granicę polsko-litewską. 

Wobec kierowcy, obywatela Łotwy, prowadzone są czynności. Jutro sąd zdecyduje czy
mężczyzna trafi do aresztu. W 2025 r. funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali 23 pomocników i organizatorów w nielegalnym przekroczeniu
polsko – litewskiej granicy.

Za organizowanie i pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy
grozi do 8 lat pozbawienia wolności. Wobec wszystkich cudzoziemców zatrzymanych za
pomocnictwo, a do tej pory przebywających legalnie w Polsce zostaje równolegle wszczęte
postępowanie administracyjne w celu wydania decyzji zobowiązującej do powrotu do kraju
pochodzenia. Otrzymają również zakaz wjazdu do państw obszaru Schengen od 5 do 10
lat.

Podlaski Oddział Straży Granicznej odpowiedzialny jest za ochronę całej długości granicy
z Litwą, czyli 104 km. Jest to wewnętrzna granica Unii Europejskiej, przy której również
prowadzone są intensywne działania związane z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji.
Wiedząc, że kraje bałtyckie graniczące z Białorusią narażone są także na organizowanie
nielegalnej  migracji  przez  służby  białoruskie,  podejmowany  jest  szereg  działań



związanych z zabezpieczeniem granicy polsko-litewskiej przed nielegalnym wjazdem na
teren  naszego  kraju.  Dodatkowe  kontrole  są  prowadzone  także  przez  patrole  z
Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  oraz  służby  współdziałające  ze
Strażą Graniczną tj.  Policja, KAS i ITD. Skuteczna ochrona tego odcinka granicy jest
możliwa również dzięki bardzo dobrej współpracy ze służbą graniczną strony litewskiej.


